令和６年１月１６日

支 部 長 殿

一般財団法人長野県剣道連盟

会 長 加瀬 浩明

〈公印略〉

第１６回長野県剣道連盟支部対抗剣道大会

チーム編成および出場選手資格ついて

時下、益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。日頃より本連盟の諸事業にご理解とご協力

を賜り、心から厚く御礼申し上げます。

さて、新型コロナウイルス感染拡大以降、開催中止が続いておりました支部対抗剣道大会に

つきまして、今年度は当初の予定どおり３月１０日、ことぶきアリーナ千曲を会場に開催する

方向で準備を進めております。

久しぶりの大会となりますので、チーム編成および出場選手資格につきまして、これまで課

題となっていた点を整理し、下記のように変更して実施したいと考えております。

すでに選手選考の済んでいる支部もあるかと存じますが、ご理解を賜りますようお願い申し

上げます。

記

１ チーム編成・出場選手資格・選出方法

 （１）長野県剣道連盟登録会員で、各支部の所属会員を原則とする。

 （２）以下の編成に従い、各支部１チーム（主管支部２チーム）選出し、出場する。

    先鋒・・・高校生以上２５歳未満の男子

    次鋒・・・女子（高校生以上で年齢は問わない）

    ５将・・・２５歳以上３０歳未満の男子

    中堅・・・３０歳以上４５歳未満の男子

    ３将・・・４５歳以上５５歳未満の男子

    副将・・・女子（高校生以上で年齢は問わない）

    大将・・・５５歳以上の男子

※年齢計算は大会前日（R6.3.9）を基準とする。

※女子は年齢の若い方を「次鋒」とすること。

２ 連絡事項

 ・出場可否を含め、出場選手資格等についてご不明な点やご意見がございましたら、１月２１日

（土）までに県連にご連絡ください。

・各支部への「要項・申込書」送付は、１月２３日（火）を予定しています。

 ・支部対抗剣道大会の今後のあり方（チーム編成の仕方や運営方法など）については、次年度の

理事会・評議員会において検討する予定です。

以上

一般財団法人長野県剣道連盟

副会長兼専務理事 常田 政邦

〒380-0844 長野市諏訪町 503

TEL026-237-8939 FAX026-235-8266